
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Юледурская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

28 марта 2020 г.                                                                                           № 35 

 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ «Юледурская средняя  

общеобразовательная школа» от 18 марта 2020 г. № 29 
 

 

 В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 27 марта 2020 

г. № 63 «О внесении изменений в Указ Главы республики Марий Эл» от 17 

марта 2020 г. № 39, приказом Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 27 марта 2020 г. № 306 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 18 марта 2020 г. 

№ 245», приказом отдела образования и по делам молодежи Администрации 

Куженерского муниципального района от 27 марта 2020 г. № 30 «О внесении 

изменений в приказ отдела образования и по делам молодежи 

Администрации Куженерского муниципального района от 18 марта 2020 г. № 

25»    п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ МБОУ «Юледурская средняя общеобразовательная 

школа» от 18 марта 2020 г. № 29 «О реализации Указа Главы Республики 

Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39 «О введении режима повышенной 

готовности в Республике Марий Эл» изменения. Изложить приказ в 

следующей редакции: 

 

О реализации Указа Главы Республики Марий Эл 

от 17 марта 2020 г. № 39 «О введении режима повышенной готовности 

в Республике Марий Эл» 

 

В связи с угрозой распространения в Республике Марий Эл новой 

коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), в соответствии с Указом Главы 

Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39 «О введении режима 

повышенной готовности в Республике Марий Эл», приказом Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл от 18 марта 2020 г. № 245 «О 

реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г, № 39 «О 

введении режима повышенной готовности в Республике Марий Эл», 

приказом отдела образования и по делам молодѐжи администрации 

Куженерского муниципального района от 18 марта 2020 г. № 25 «О 

реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39 «О 



введении режима повышенной готовности в Республике Марий Эл» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. До 15 апреля 2020 г. обеспечить реализацию запрета проведения в 

МБОУ «Юледурская средняя общеобразовательная школа» (далее – Школа) 

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий. 

 2. Запретить организованные выезды обучающихся школы за пределы 

Куженерского муниципального района. 

 3. Временно приостановить: 

 3.1.Проведение в зданиях, строениях, сооружениях  школы 

досуговых мероприятий с участием граждан с числом участников более 50 

человек одновременно. 

3.2.С 21 марта по 12 апреля 2020 г. включительно посещение 

обучающимися школы.  

 4. Предоставить обучающимся школы по решению их родителей или 

иных законных представителей возможность свободного посещения до 21 

марта 2020 г. учебных занятий. 

 5. Внести изменения в календарный учебный график работы школы, 

завершить третью учебную четверть 20 марта 2020 г., с 21 марта по 5 апреля 

2020 г. объявить каникулы. 

       6. Перейти с 6 до 12 апреля 2020 г. на дистанционную форму обучения с 

использованием образовательных и сетевых интернет-ресурсов. 

       7. Назначить Михееву Т.А., заместителя директора по УВР, 

ответственной за организацию обучения учащихся 1-11 классов с помощью 

дистанционных технологий. 

       8. Заместителю директора по УВР Михеевой Т.А.: 

 8.1. Создать условия для функционирования электронной 

информационно-образовательной среды, обеспечивающей освоение 

обучающимися образовательных программ или их частей в полном объеме 

независимо от места нахождения обучающихся. 

              8.2. При наличии соответствующего решения родителей или иных 

законных представителей обеспечить для обучающихся 1-4 классов 

включительно работу дежурных групп численностью не более 12 

обучающихся. Ответственность за соблюдение в указанных группах 

санитарного режима возложить на учителей начальных классов. 

             8.3. Взять на контроль реализацию учителями-предметниками 

образовательных программ в полном объеме. 

              8.4. Определить порядок оказания учителями-предметниками 

учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме 

индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 

использованием информационных и телекоммуникационных технологий. 

        9. Заместителю директора по ВР Казанцевой З.А.: 

 9.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на 

рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем 

месте лиц с повышенной температурой. 

 9.2. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения  



 



 


